
Registro delle Determinazioni 
ARSAC 

N. 	2 	Del 	
'6EN , 202 

Pubblicata all'Albo dell'ARSAC 

In data 
	

3 0 GEN, 2024 

e fino al 
i 4 [1:B, 2024 

SERVIZI  
Rag. M 

ARIO 
onte 

IN 

A.R.S.A.C. 
AZIENDA REGIONALE per lo SVILUPPO DELL'AGRICOLTURA CALABRESE 

Sede Legale Viale Trieste, 93 — 87100 COSENZA 

SETTORE PROGRAMMAZIONE E DIVULGAZIONE 

Oggetto: Liquidazione fattura "Al Vicoletto sas di Giuliano Francesco & C." per cena di lavoro 
progetto  "Greenland"  Codice CIG Z393DAC296 Codice  CUP  J29J20001140006  imp.  n. 1577/2023 
RUP Dr. Michelangelo Bruno Bossio. 

Ai sensi della L.R. n. 8/2002 si esprime 
parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile e si attesta che, per 
l'impegno assunto, esiste regolare 
copertura finanziaria. 

IL DIRIGENTE 

Servizio Finanziario 

IMPEGNO  il 5V-  ANNO  ZDZ-,3 



  

o 

    

       

       

       

A.R.S.A.C. 
SETTORE PROGRAMMAZIONE E DIVULGAZIONE 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

VISTA la L.R. n. 66 del 20 dicembre 2012 con la quale è stata istituita l'ARSAC; 
VISTA la Deliberazione del Presidente della Giunta Regionale n. 539 del 06 ottobre 2023, la Dr.ssa 
Fulvia Michela Caligiuri è stata nominata Commissario Straordinario dell'ARSAC Azienda 
Regionale per lo Sviluppo dell'Agricoltura Calabrese; 
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 81 del 12 ottobre 2023, con il quale la 
Dr.ssa Fulvia Michela Caligiuri è stata nominata Commissario Straordinario dell'ARSAC; 
VISTA la circolare n.3 del 22/01/2024, che comunica a tutte le strutture che con deliberazione n. 2 
del 17/01/2024, il Commissario Straordinario ha approvato il bilancio di previsione 2024-2026 e con 
deliberazione n. 3 del 22/01/2024, ha autorizzato la gestione provvisoria, in dodicesimi, del bilancio 
di previsione per l'esercizio 2024, che è limitata all'assolvimento delle obbligazioni già assunte, 
delle obbligazioni derivati da provvedimenti giurisdizionali esecutivi e di obblighi speciali, tassati-
vamente regolati dalla legge, al pagamento delle spese di personale, di residui passivi, di rate di mu-
tuo, di canoni, imposte e tasse, ed in particolare limitata alle sole operazioni necessarie per evitare 
che siano arrecati danni patrimoniali certi all'Azienda; 
VISTA la deliberazione n. 128/CS del 16/10/2018 con la quale è stato approvato il regolamento dei 
procedimenti semplificati di acquisizione di lavori, beni e servizi, ai sensi dell'art. 36 del  Digs.  
50/2016; 
VISTA la delibera n. 12/CS del 13.11.2023, con la quale la Dr.ssa Fulvia Michela Caligiuri assume 
ad interim, nel ruolo di Commissario Straordinario dell'ARSAC, la gestione del Settore 
Programmazione e Divulgazione dello stesso; 
VISTO il provvedimento n. 5/DG del 22/12/2021, con il quale il Direttore Generale ha conferito al 
Dott. Antonio Leuzzi l'incarico di Dirigente del Settore Amministrativo; 
VISTA la deliberazione 89/DG del 30.07.2021, che approva la convenzione tra ARSAC e Regione 
Calabria, per le attività di formazione e informazione, rivolte a giovani e donne che non seguono 
né percorsi di istruzione né di lavoro; 

Premesso che 

l'ARSAC è stata individuata dalla Regione Calabria quale soggetto istituzionale, in grado di attuare 
le attività, per la realizzazione, organizzazione e coordinamento del progetto  "GREENLAND",  es-
sendo dotata di professionalità necessarie a supportare le iniziative programmate dal Dipartimento 
Agricoltura della Regione Calabria; 
che. il  RUP per assicurare il prosieguo delle attività del progetto  "GREENLAND"  contattava l'"Al 
Vicoletto sas di Giuliano Francesco & C." con sede in via Simonetta, 7/9/11 - 87100 — Cosenza 
PI 01907220782, per cena di lavoro nell'ambito del "Progetto  Greenland",  per la somma complessiva 
di 880,00; 
che l'affidamento è avvenuto in considerazione dell'art. 36 comma 2 lett a) del D.Lgs 50/2016, 
esplicitato nelle linee guida dell'ANAC per contratti pubblici di importo inferiore ad E 40.000,00 nel 
rispetto di cui  all'  art. 30 del D.Lgs 50/2016, ovvero economicità, efficacia, tempestività e correttezza, 
non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità; 
che il presente provvedimento rientra nel campo di applicazione della L. n. 136/2010 sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari e che, pertanto, è contraddistinto dal codice identificativo di gara 
CIG n. Z393DAC296; 

Dato atto altresì che ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del  Digs  56/2017 e delle linee guida ANAC 
n.4 emanate con Deliberazione n. 206 del 01/03/2018, per affidamenti di importo inferiore a 40.00( 
euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due ( 

Pconorilki. 



(Dr. Mich 	 oSsio) 

RDINARIO 
E IM 

VU GAZIONE 
Ca  'giuri)  

VISTA la Fattura n. 10/PA/23 del 15.12.2023 dell'"Al Vicoletto sas di Giuliano Francesco & C." con 
sede in via Simonetta, 7/9/11 - 87100 — Cosenza PI 01907220782, di € 880,00 IVA inclusa, ed 
acquisita agli atti di questa amministrazione con prot. n. 16484 del 18.12.2023; 

VISTO il DURC con protocollo INPS n. 38389969 del 06.11.2023, con scadenza il 05.03.2024, nel 
quale si dichiara che Al Vicoletto sas di Giuliano Francesco & C. di Cosenza, risulta regolare con i 
versamenti contributivi; 

DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa: 

di liquidare sull'impegno n. 1577/2023, mediante bonifico bancario, come indicato nella fattura 
n. 10/PA/23 del 15.12.2023, all'"Al Vicoletto sas di Giuliano Francesco & C." con sede in via 
Simonetta, 7/9/11 - 87100 — Cosenza PI 01907220782, di € 880,00 IVA inclusa; 
di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva a seguito del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria e che sarà successivamente pubblicata all'Albo Pretorio 
dell'Azienda; 
di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi  deli'  art. 29 del D. Lgs 50/2016, 
nella sezione "Amministrazione Trasparente", dell'ARSAC secondo le disposizioni di cui al D.Lgs. 
14 marzo 2013 n. 33. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

